REQUERIMENTO

Senhor Presidente,

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, seja expedido ofício a Secretaria de Educação, bem como ao Executivo, na pessoa do
Excelentíssimo Prefeito Sr. TIAGO RODRIGUES CERVANTES, o fornecimento da lista/cadastro dos alunos que fazem
parte dos núcleos esportivos do Departamento de Esporte deste Munícipio.

a)Solicitamos a lista/cadastro dos alunos que praticam esporte na rede pública, com os  respectivos endereços, telefones,
os dias e os horários dos treinos que praticam.

O respectivo requerimento é suma importância, para que possa ser feito um levantamento de quantos alunos da rede
pública praticam atualmente esportes e bem como os horários que frequentemente praticam tais atividades esportivas nos
núcleos esportivos do Munícipio.

Com tais informações, iremos realizar mecanismos necessários para facilitar a vida destes jovens atletas, como o direito de
transporte coletivo gratuito.

                            Espero contar com o apoio dos Ilustres pares nesta questão tão relevante e aproveito o ensejo para
externar meus protestos de elevada estima e consideração.

                          Cordialmente.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 13 de abril de 2023.

PROFESSOR FERNANDO

Solicita  a  Secretaria  de  Educação,  bem
como  ao  Execut ivo,  na  pessoa  do
Excelent íss imo  Prefe i to  Sr .  T IAGO
RODRIGUES CERVANTES,  que  forneça  a
lista  dos  alunos  que  fazem  parte  dos
núcleos  esportivos  do  Departamento  de
Esporte .

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360036003100320030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

VEREADOR

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360036003100320030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-04-17T17:51:50-0300